
S M L O U V A

O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - služebnosti

uzavřená dle ustanovení § 1257 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni dále § 
24 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů („energetický zákon"), v platném znění, 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích („ZoPK"), v platném znění a v souladu 
s ustanovením § 26 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.

Číslo smlouvy Ředitelství silnic a dálnic ČR : 29268/16/12110-Hut

Číslo smlouvy ČEPS, a .s .: V410_SOVB_ŘSD_Všestudy

ČI. I.

Smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ :65993390, DIČ : CZ 65993390 
................................ ...................................... ....................... 
......................................................................
Bankovní spojení: ................................... ...................................................... 
(dále jen „ strana povinná")

a

ČEPS, a.s.
se sídlem Elektrárenská 774/2,101 52 Praha 10 
Bankovní spojení: ................................
Číslo účtu .................................... 
IČ :25702556 
DIČ : CZ25702556
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
Oddíl B, vložka 5597

zastoupena na základě pověření (jehož kopie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy): ..............................
(dále jen „strana oprávněná")

1



1.

ČI. II.

Vlastnické vztahy

úřadem pro Stjdoéesky k J, k t ^  D8 y km 13.21-14,46.
pozemku parc.č. 388/12 se na veden| ^ msoyé

2. Strana oprévnéná je W  kVV41oS«, TR VýSkov-
56068/16/533 -  S ft

MIPOX022VKSD.

ČI. III-

Závazky smluvních stran

strana povinné touto S k o n a l  f  i * Í  *

ž o p fp ré v o  ddpovidajici vécnému J i n ý c h  pozemků Witozeným. v

m m išĚm SFM
zákona, ustanovení § 1267 a izoo
břemeno nepoužijí. věcného břemene

Strana oprévnéné z vécnéno M b m w JJ  f ^ ^ tp T s e m S

^Ssssssss?-*-18*

a)

b)

2



1

předání a převzetí dotčeného pozemku, byl sepsán protokol, který je nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří přílohu č. 3.

4. Práva a povinnosti odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy se zřizují na dobu neurčitou.

ČI. IV.

Náhrada za zřízení věcného břemene

1. Věcné břemeno k dotčenému pozemku, se zřizuje úplatně. Jednorázová finanční náhrada za 
zřízení věcného břemene je stanovena dle skutečného rozsahu omezení dotčených pozemků 
a sazeb uvedených v platném a oběma stranami vzájemně odsouhlaseném metodickém 
pokynu, dle následujících výpočtů:
a) pro nedálniční pozemky parc.č 389/11, 390/1 a 392/5: celková plocha věcného 

břemene pod vodiči 430,60 m2 x sazba pro nesilniční pozemky ve výši 57,- Kč = 
24.544,20- Kč

b) pro dálniční pozemek parc.č. 388/12 a stavbu dálnice: celková plocha věcného břemene 
pod vodiči 775,5 m2 x sazba pro dálniční pozemek a stavbu dálnice ve výši 358,- Kč = 
277.629,- K č .

Celková náhrada za zřízení věcného břemene činí: 302.173,- Kč (slovy:
tfístadvatisícjednostosedmdesáttři korun českých).
K takto stanovené finanční náhradě bude připočteno DPH dle platného právního předpisu.

2. Vzájemně dohodnutá jednorázová finanční náhrada dle předchozího odstavce bude provedena 
stranou oprávněnou ve prospěch strany povinné z věcného břemene na základě faktury 
vystavené stranou povinnou na stranu oprávněnou a to se splatností do 60-ti dnů ode dne jejího 
vystavení. Strana povinná je oprávněna vystavit fakturu na stranu oprávněnou (či na jeho 
zmocněného zástupce) až po vyrozumění o provedení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Faktura bude obsahovat náležitosti 
požadované platnými právními předpisy. V textu faktury (v odůvodnění) budou uvedena obě 
čísla této smlouvy (viz. 1 strana této smlouvy).

3. Nebude-li finanční náhrada uhrazena ve lhůtě dle předchozího odstavce, je strana oprávněná 
povinna zaplatit straně povinné úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodleni. Současně vyzve strana povinná stranu oprávněnou k úhradě dlužné částky 
v termínu následujících 30-ti kalendářních dnů po uplynutí základní lhůty. Nebude-li zaplaceno 
v takto prodloužené lhůtě (30 dni) zavazuje se strana oprávněná uhradit finanční náhradu včetně 
smluveného úroku z prodlení.

ČI. V.

Vklad do katastru nemovitostí

1. K nabytí práv odpovídajících věcnému břemenu k pozemku je nutný vklad do katastru 
nemovitostí u místně příslušného Katastrálního úřadu. Právní účinky vkladu práva odpovídajícího 
věcnému břemenu dle této smlouvy vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho 
povolení ke dni, kdy návrh na vklad bude doručen příslušnému katastrálnímu úřadu.

2. Strana oprávněná podá do 30-ti dnů od obdržení podepsané smlouvy od strany povinné návrh na 
vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni k dotčenému pozemku do katastru nemovitostí. 
Jeho kopii zašle neprodleně straně povinné Veškeré náklady spojené se vkladem práva věcného 
břemene do katastru nemovitostí dle této smlouvy uhradí strana oprávněná.

3. Na základě této smlouvy lze věcné břemeno k dotčeným pozemkům parc.č. 388/12, 389/11, 
390/1 a 392/5 vložit do katastru nemovitostí a zapsat jej na LV č.202 , pro katastrální území 
Všestudy u Veltrus u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj Katastrálního pracoviště v Mělníku 
takto:

3



V příslušné části LV: věcné břemeno umístění a provozování stavby vedení přenosové soustavy 
„Vedení 400 kV V410/419, TR Výškov -  TR Čechy Střed" v rozsahu dle přiloženého 
geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene, ve prospěch: ČEPS, a.s., Elektrárenská 
774/2, Praha 10.

ČI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této smlouvy.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

4. Tato smlouva má 5 stran, tři přílohy a je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden stejnopis se 
použije pro vklad do KN, po dvou stejnopisech si smluvní strany ponechají po podpisu smlouvy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy znám, smlouvu uzavírají vážně, svobodně, pro 

obě strany srozumitelně, nikoliv v tísni či za jinak nápadné nevýhodných podmínek, což potvrzují 
svými podpisy.

Přílohy: příloha č. 1 - pověření ......................
příloha č.2 - geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 436-013171/2016 
příloha č. 3 - kolaudační souhlas

V Praze dne 2 9 V Praze dne - 7  - 12-  2016

Za stranu povinnou: Za stranu oprávněnou:

4



Pověření

ČEPS, a.s.,
se  sídlem Elektrárenská 774/2,101 52 Praha 10,
IČO: 25702556, DIČ: CZ 25702556,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka č. 5597,
zastoupená: ................................................................................................  

...............................................................................

pověřuje tímto

svého zaměstnance:

.........................

............................................................................ 
.............................................

aby za ČEPS, a.s.:

a) uzavíral a podepisoval smlouvy o právu provést stavbu, smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, smlouvy o zřízení věcného břemene, 
smlouvy o zrušení věcného břemene, nájemní smlouvy, dohody o narovnání 
a dohody o náhradě škod vzniklých v důsledku omezení hospodaření v lese;

b) jednal a činil veškerá právní jednání v řízení o povolení vkladu práv nebo zániku 
práv do katastru nemovitostí a podepisoval tyto návrhy na vklad nebo zánik práv 
vyplývající z uzavřených smluv o zřízení věcného břemene nebo smluv o zrušení 
věcného břemene s  vlastníky dotčených pozemků, podepisoval návrhy na vklad 
vyplývající z rozhodnutí o vyvlastnění, u příslušných katastrálních úřadů;

a to v souvislosti s  investiční výstavbou, obnovou a rozvojem zařízení přenosové 
soustavy ČEPS, a.s.

Toto pověření se uděluje na dobu určitou do 31.12. 2016 nebo do jeho odvolání.

1 4 - 04-  2014
V Praze dn e............................

1/1



Běžné číslo ověřovací knihy O 
Qyéři4j,.že..i.l......................... - f-m /é iif-

je ....O l;...to tožnost byla prokázána platným- 
ůředním průkazem, tuto listinu před notářkou 
vlastnoručně Dodepsal/*fl7-
Notáfka provedením ovifení n e o d p o v í d á  za obsah Iktinv
V Praze dne H  -O l"  2011

Podle ověřovací knihy ŮMČ Prahl 10 
poř.í vidimac* 1056/2016
tato CAsteěná kopie obsahující 2 strany
souhlasí doslovně s předloženou (silnou, z niž byla pořízena
a tato listina Je prvopisem obsahujícím 3 strany.

*  1,ž ê í d!m° '? ná li9,in,, PoH«na, neobsahuje viditelný 
llstiny0VaC PrV* k’ eni * sou£4stl obsahu právního významu této

V Praze 10 dne 21 4 2016


